
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ Κ.ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ Κ.Νευροκόπι   11/05/2020
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ Αριθ. Πρωτ.:  2746
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. Αποφ. 19
Ταχ. Δ/νση : Σωκράτους 7
Πληροφορίες: 
Ταχ. Κώδικας : 660 33              
Τηλ : 2523023521       
Fax : 2523021044

ΘΕΜΑ: Λειτουργία Λαϊκών αγορών Δήμου Κ.Νευροκοπίου έως 31/05/2020 για
την αποφυγή και τον περιορισμό της διάδοσης κορωνοϊού

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Δήμαρχος Κ.Νευροκοπίου

1. Έχοντας υπόψη: 1.Τις διατάξεις των άρθρων 58 & 59 του Ν.3852/2010. (ΦΕΚ
87τ.Α), & τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (τ.Α’ 133) & του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ
134Α΄)

2. Την υπ’αριθμ. ΦΕΚ 42Α /25-02-2020 ΠΝΠ με θέμα: «Κατεπείγοντα μέτρα
αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωναϊού» 

3. Την υπ’αριθμ. ΦΕΚ55/11-03-2020 ΠΝΠ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID -19 και της
ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» 

4. Την υπ’αριθμ. ΦΕΚ 64Α /14-03-2020 ΠΝΠ με θέμα: «Κατεπείγοντα μέτρα
αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού» 

5. Την υπ’αριθμ. ΦΕΚ 68Α /20-03-2020 ΠΝΠ με θέμα: Κατεπείγοντα μέτρα για
την  αντιμετώπιση  των  συνεπειών  του  κινδύνου  διασποράς  του  κορωνοϊού
COVID-19,  τη  στήριξη  της  κοινωνίας  και  της  επιχειρηματικότητας  και  τη
διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης.

6. Την  υπ’αριθμ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874  εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Εσωτερικών με θέμα: « Επείγοντα μέτρα πρόληψης και προστασίας από τον
κορωνοϊό» 

7. Την αριθ. Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 19024 ΦΕΚ B’ 915/17.03.2020 Κ.Υ.Α. με θέμα
«Επιβολή του  μέτρου  της  προσωρινής  απαγόρευσης  λειτουργίας  ιδιωτικών
επιχειρήσεων,  στο  σύνολο  της  Επικράτειας,  για  το  χρονικό  διάστημα  από
18.3.2020 έως και 31.3.2020, προς περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού
COVID-19».

8. Την υπ’αριθμ  Δ1α/Γ.Π.οικ. 27805 Κ.Υ.Α. ΦΕΚ B’ 1640/30.04.2020  με θέμα
«Προσωρινή  απαγόρευση  λειτουργίας  και  κανόνες  λειτουργίας  κλάδων
λαϊκών  αγορών  της  περ. 9  του  άρθρου  2  του  ν.  4497/2017  (Α΄  171),  για
χρονικό  διάστημα  από  30.4.2020  έως  και  31.5.2020  ή  10.5.2020  κατά
περίπτωση, για προληπτικούς λόγους δημόσιας υγείας προς περιορισμό της
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19»

ΑΔΑ: 691ΞΩΕ3-1ΔΧ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

 Α. Για το χρονικό διάστημα έως και 31.5.2020 επιτρέπεται η λειτουργία
των λαϊκών αγορών της παραγράφου 9 του άρθρου 2 του ν. 4497/2017,
των  ως  ακολούθως:  Σε  κάθε  υπαίθρια  αγορά,  από  τους  πωλητές
(παραγωγοί  και  επαγγελματίες)  που  δραστηριοποιούνται  σε  αυτήν
σύμφωνα  με  την  άδειά  τους,  συμμετέχουν  πωλητές  σε  αριθμό  που  να
εξυπηρετούνται από το νόμο προβλεπόμενοι περιορισμοί (πέντε μέτρα ανά
πάγκο)  ανά  κατηγορία  πωλητών  (κατηγορίες  πωλητών:  παραγωγοί  και
επαγγελματίες) και καταρτίζει  εβδομαδιαίο πρόγραμμα προσέλευσης ως
παρακάτω:

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΗ ΑΓΟΡΑ Κ.ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ

ΤΕΤΑΡΤΗ  13/05/2020
ΒΙΟΛΙΔΟΥ   ΓΕΩΡΓΙΑ
ΡΟΥΝΤΟΛΦ ΛΟΛΙΤΑ
ΧΑΡΙΣΚΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ

ΤΕΤΑΡΤΗ  20/05/2020
ΓΕΡΜΑΝΟΥ  ΜΑΡΙΑ
ΛΑΧΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ
ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ
ΤΣΙΝΕΚΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΜΙΚΡΟΠΩΛΗΤΕΣ

ΤΕΤΑΡΤΗ  13/05/2020
ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΛΟΥΪΖΑ
ΚΕΣΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΚΕΣΙΔΟΥ ΝΤΟΪΑ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΠΑΡΜΑΞΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΤΟΠΑΛΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ
ΤΣΟΠΟΥΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ

ΑΔΑ: 691ΞΩΕ3-1ΔΧ



ΤΕΤΑΡΤΗ  20/05/2020
ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΒΑΓΙΑΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ
ΛΙΟΥΜΠΟΦ ΒΕΡΟΝΙΚΑ
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ ΑΝΝΑ
ΧΑΤΖΗΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΧΙΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ

ΦΡΟΥΤΑ – ΜΑΝΑΒΙΚΗ

ΤΕΤΑΡΤΗ  13/05/2020
ΑΛΜΑΝΙΔΗΣ ΕΟΝΑΡΗΣ
ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ

ΤΕΤΑΡΤΗ  20/05/2020
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΚΑΛΠΑΚΗΣ ΛΕΑΝΔΡΟΣ
ΣΤΙΚΑ ΝΕΡΤΙΛΑ

ΕΣΩΡΟΥΧΑ

 ΤΕΤΑΡΤΗ 13/05/2020
ΚΟΚΟΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΜΟΛΟΖΙΝ ΜΙΧΑΗΛ
ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΧΡΥΣΗ
ΤΟΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΤΕΤΑΡΤΗ  20/05/2020
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΜΑΡΓΙΟΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ

ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΤΕΤΑΡΤΗ  13/05/2020
ΑΒΡΑΜΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΞΕΝΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ

ΑΔΑ: 691ΞΩΕ3-1ΔΧ



ΤΕΤΑΡΤΗ  20/05/2020
ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΚΟΒΕ ΜΑΡΙΑ

ΞΗΡΗ ΚΑΡΠΟΙ – ΖΑΧΑΡΩΔΗ

ΤΕΤΑΡΤΗ  13/05/2020
ΒΑΦΕΙΑΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ
ΜΩΥΣΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ

ΤΕΤΑΡΤΗ  20/05/2020
ΝΑΝΙΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ

ΥΠΟΔΗΜΑΤΑ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 13/05/2020
ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΤΕΤΑΡΤΗ 20/05/2020
ΒΟΓΑΤΙΝΗ ΜΑΡΙΑ

 Β. Οι  πωλητές  με  προϊόντα  αυγά,  ψάρια,  ελιές,  Λευκά  είδη  και  οι
παραγωγοί   με  εποχιακά  προϊόντα  (π.χ.  κεράσια,  φυτά  κ.λ.π.)δεν
συμμετείχαν  στην κλήρωση και  θα  δραστηριοποιούνται  σε  κάθε  λαϊκή
αγορά.

 Η ελάχιστη απόσταση μεταξύ των πάγκων των πωλητών ορίζεται σε πέντε
(5) μέτρα με τον ενδιάμεσο χώρο κενό-ελεύθερο από αντικείμενα

 Οι εκθέτες των λαϊκών θα πρέπει να διαθέτουν απολυμαντικό υγρό για
χρήση από το κοινό και θα πρέπει να απολυμαίνουν συχνότατα ταμειακές
μηχανές, ζυγιστικά όργανα, χώρους απόθεσης προϊόντων. Θα πρέπει να
τηρούν  απαρέγκλιτα  τον  κανονισμό  καθαριότητας  και  ιδιαίτερα  με  το
πέρας  της  λαϊκής  να  συγκεντρώνουν  το  σύνολο των  απορριμμάτων  σε
κλειστές σακούλες ή κουτιά.

 Οι  καταναλωτές  πρέπει  να  αποφεύγουν  να  συνωστίζονται  στους
διαδρόμους όπως και μπροστά από τους πάγκους και να τηρούν απόσταση
τουλάχιστον 2 μέτρων καθώς και να απολυμαίνουν συχνά τα χέρια

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ  ΓΙΑΝΝΗΣ

ΑΔΑ: 691ΞΩΕ3-1ΔΧ


	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 2746
	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. Αποφ. 19

		2020-05-11T14:38:08+0300
	Athens




